
О проведении экологических субботников в сельском поселении 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 06 октября 

2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Распоряжением 

Правительства Республики Башкортостан от 25 марта 2019 года №244-р, 

распоряжением Администрации муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан от 27 марта 2019 года №90-р                         

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Провести в период с 06 апреля по 11 мая 2019 г. субботники по 

очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов.  

2. Утвердить состав комиссии по проведению субботника по очистке, 

благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов (приложение 

№ 1). 

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника весенней 

санитарной очистки и благоустройства (приложение № 2), 

4. Осуществить своевременное информирование населения о проведении 

субботника в целях привлечения максимального количества людей к работам 

по наведению порядка в населенных пунктах и на придомовых территориях. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения  

Наумовский сельсовет  

муниципального района 

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                               Д.А. Чиликин 

 

 

 

 

 

ҠAPAP

Управделами
Штамп Копия верна



Приложение № 1 

к Постановлению администрации сельского 

поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район 

РБ от 04 апреля 2019 года №74 

 

 

Состав комиссии по проведению экологических субботников 

 

Председатель комиссии - Чиликин Денис Алексеевич, глава сельского 

поселения Наумовский сельсовет,  

 

Члены комиссии: 

 

1.Рысаев Рустам Ринатов - начальник Объединения Стерлитамакское 

ГУСП совхоз «Рощинский»; 

2. Кулушева Айгуль Равильевна- депутат Совета сельского поселения 

Наумовский сельсовет; 

3. Карамзин Юрий Иванович- депутат Совета сельского поселения 

Наумовский сельсовет; 

 



Приложение № 2 

к Постановлению администрации сельского 

поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район 

РБ от 04 апреля 2019 года №74 

 

 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
№ПП Наименование 

подразделения 

Закрепленная 

территория 

Ответственный за            

выполнение работ 

1.  ГБПОУ 

Стерлитамакский 

межотраслевой 

колледж 

Территория техникума, дорога от остановки 

«Техникум» до Оренбургской трассы обочины, 

кюветы 

Каримов Р.Ю. 

(по согласованию) 

2.  ООО УК ЖКХ Территория, теплотрасса, дорога от РВК до 

остановки Наумовка-2. 

Комиссаров Ю.В. 

(по согласованию) 

3.  МБОУ ДОД 

«Детская школа 

искусств 

с.Наумовка»,  

 

МБОУ ДОД  

Станция Юных 

техников 

Территория, дорога от ул. Ленина до ул. 70 лет 

Октября, территория парка 

Директор Гиззатов Р.Г. 

(по согласованию) 

 

 

Сабирзянова С.В. 

(по согласованию) 

4.  МБОУ СОШ с. 

Наумовка 

Ул. Ленина, территория школы, парк, 

памятники, другая сторона улицы Ленина 

вдоль теплотрассы 

Сергеев А.П. 

(по согласованию) 

5.  Наумовская 

участковая 

больница 

Территория СУБ и территория до забора 

ГБПОУ Стерлитамакский межотраслевой 

колледж, территория парка 

Григорьева И.П. 

(по согласованию) 

6.  ГАУСОН 

Реабилитационный 

центр детей и 

подростков с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья г. 

Кумертау 

Территория центра, прилегающая территория 

до дороги ул. 70 лет Октября и ул. 

Коммунистическая 

Васючкова И.Н. 

(по согласованию) 

7.  Магазин Райпо,  

Аптека  

Парикмахерская 

Прилегающая территория здания Ленина, 19Б 

до дороги по ул. Ленина (кювет) 

ИП Федорова С.В. (по 

согласованию) 

Мичурина С.Е. (по 

согласованию) 

ИП Биккулова А.Х. (по 

согласованию) 

8.  МКУ Архив 

Стерлитамакского 

района 

Прилегающая территория военкомата до 

посадки 

Фаритова Г.А. 

(по согласованию) 

9.  СП Наумовский 

сельсовет 

Прилегающая территория парка, до дороги по 

ул. Ленина (кювет),  

Чиликин Д.А. 

 

10.  ГУСП совхоз 

"Рощинский" 

Объединение 

Стерлитамакское 

Территория дороги до остановки Наумовка- 1, 

территория молочного комплекса, дорога от 

остановки Наумовка-1 до дер. Покровка, 

кюветы с обеих сторон, 

Рысаев Р.Р. 

(по согласованию) 



и территория до дороги на ферму и до старой 

котельной, Территория от ж/д переезда до 

остановки Наумовка – 1, территория зернотока 

и от ворот до ж/д переезда, кювет, Территория 

перед МТМ за МТМ, Прилегающая территория 

ГСМ-склада, Прилегающая территория 

Конефермы д.Покровка, территория пекарни до 

теплотрассы, прилегающая территория 

столовой Ленина, д.1А 

11.  Почта Территория до теплотрассы Буркина О.А.  

(по согласованию) 

12.  ИП 

Фахретдинов Р.Х. 

Прилегающие территории к киоску и магазину; 

прилегающая территория к мечети 

Фахретдинов Р.Х.  

(по согласованию) 

13.  МОБУ СОШ 

с.Васильевка 

Прилегающая территория школы Набиева Д.З.  

(по согласованию) 

14.  ООО "Новатрейд" Прилегающая территория предприятия Зам.директора Афанасьев 

А.А. 

15.  д.Кантюковка Вся территория деревни, памятники, дороги, Кантюкова Ф.Г. 

Ермакович В.А. (по 

согласованию) 

16.  д.Покровка Вся территория деревни, памятники, дороги Карамзин Ю.И. 

Кутузов В.А. (по 

согласованию) 

17.  с.Васильевка Вся территория деревни, памятники, дороги Потапчук С.И.  

Громов Е.А. 

18.  с.Заливной с.Заливной,  

Вся территория деревни, памятники, дороги, 

кладбище 

Мусина А.Б., Горосиди 

Н.А., Галина Р.Р.  

(по согласованию) 

19.  д. 

Новониколаевский 

Вся территория деревни Мусина А.Б., Липатов 

А.Н. (по согласованию) 

20.  д. Озерковка Вся территория деревни Фахретдинова В.П. 

21.  ДК с. Наумовка  Прилегающая территория и участок от забора 

до дороги, кювет 

Тупичкина О.А. (по 

согласованию) 

22.  ИП Степанцов 

В.Н. 

Территория от пилорамы до  АЗС  Степанцов В.Н. (по 

согласованию) 

23.  МАДОУ 

Наумовский 

Детский сад 

Своя территория и территория до теплотрассы Табулдина З.Р. (по 

согласованию) 

24.  Маг. «Золотой 

петушок» 

Прилегающая территория Валеев М.Ф.  

(по согласованию) 

 

25.  С. Наумовка Вся территория деревни, памятники, дороги Кулушева А.Р., 

Хазиев Т.М., Багаутдинов 

Г.С. согласно округов 

(по согласованию) 

26.  Местная 

религиозная 

организация 

православного 

прихода Николо-

Сергиевского 

храма села 

Наумовка 

Стерлитамакского 

района Республики 

Башкортостан 

Прилегающая территория строящегося храма  Дроздов С.  
(по согласованию) 



«Уфимской 

епархии русской 

православной 

церкви» 

27.  ООО ДомСервис Прилегающая территория котельных  Гулюк А.А. (по 

согласованию) 

28.  Фельдшерско-

акушерский пункт  

С.Васильевка 

Прилегающая территория Зав. ФАП Валишина  Г.С. 

(по согласованию) 

29.  СДК, с.Заливной 

ФАП с.Заливной 

Прилегающая территория Директор Рафикова Я.И. 

(по согласованию) 

Халилова Э.З. (по 

согласованию) 

30.  Филиал школы 

ФАП д.Покровка 

Прилегающая территория Носан А.Г. (по 

согласованию) 

Зав. ФАП Халимуллина 

Г.А. (по согласованию) 

31.  ФАП 

д.Кантюковка 

Прилегающая территория Зав. ФАП (по 

согласованию) Сухова 

М.К. 

32.  Филиал школы в 

с.Заливной. 

Прилегающая территория Завхоз. дет. сад Галина 

Розалия Раифовна (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к Постановлению администрации сельского 

поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район 

РБ от 04 апреля 2019 года №74 

 

 

Виды работ при проведении субботников 

 

 

1. Сбор и вывоз мусора 

2. мытье фасадов 

3. окраска цоколей зданий,  

4. уборка дорог,  

5. покраска ограждений и побелка бордюров,  

6. обрезка деревьев,  

7. санитарная очистка дренажей для ливневых вод,  

8. ремонт детских и спортивных площадок. 

 

 


